
UCHWAŁA NR XLVIII/309/23 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U 
z 2023r. poz. 40, poz.572), w związku z art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 
na terenie Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przysługuje osobom, o których 
mowa w art.50 ust.1-2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uzależniony jest 
od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika 
socjalnego w drodze przeprowadzonego wywiadu środowiskowego oraz od środków finansowych 
zaplanowanych w budżecie na realizację zadania. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 
których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 5. Osoby, których dochód na osobę w rodzinie przekracza 150%kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze według tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do Uchwały. 

§ 6. Rozliczenie za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o ,,Kartę czasu pracy'' osoby sprawującej opiekę, potwierdzoną pisemnie przez 
świadczeniobiorcę, która stanowi załącznik Nr 2 do Uchwały. 

§ 7. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych wynosi 24,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery 
złote) brutto, natomiast koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 
32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote) brutto. 

§ 8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za faktycznie wykonane godziny 
usług dokonywana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich 
wskazane w decyzji Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w rozliczeniach miesięcznych, do 
dnia 15-go każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 9. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
może zostać zwolniona częściowo lub całkowicie z ww. obowiązku. 

2. Możliwość częściowego zwolnienia z odpłatności istnieje w sytuacjach zaistnienia jednej z niżej 
wymienionych przesłanek: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA93422-069C-45F7-A24A-DB97613EDA2D. Podpisany Strona 1



2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 
utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 
lekarskim; 

3) konieczności wnoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo- rehabilitacyjnych; 

4) występowania w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

5) w przypadku poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub innych 
uzasadnionych okoliczności. 

3. Całkowite zwolnienie z odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch przesłanek 
określonych w ust.2. 

§ 10. 1. W przypadku niewywiązywania się osoby lub jej przedstawiciela ustawowego z odpłatności za 
usługi, opłata będzie dochodzona na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w przypadku śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XVI/148/13 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 30 stycznia 2013 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania oraz  w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy społecznej w Strzelcach Wielkich w zakresie zadań 
własnych gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA93422-069C-45F7-A24A-DB97613EDA2D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/309/23 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone 
w miejscu zamieszkania 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu jednej godziny 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

Dochód na osobę zgodnie  z 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy 

społecznej 
osoba samotnie 
gospodarująca 

osoba w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 150% do 200% 5% 10% 
powyżej 200% do 250% 10% 15% 
powyżej 250% do 300% 15% 20% 
powyżej 300% do 350% 20% 25% 
powyżej 350% do 400% 25% 30% 
powyżej 400% do 450% 45% 50% 
powyżej 450% do 500% 65% 70% 

powyżej 500% 100% 100% 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA93422-069C-45F7-A24A-DB97613EDA2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/309/23 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Karta czasu pracy 

Zestawienie godzin wykonywanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
Imię i nazwisko osoby świadczącej usługi  
Imię i nazwisko świadczeniobiorcy usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

 

Miesiąc i rok wykonywanych usług  
Data Godziny usług  

(od godz.- do godz.)  
Ilość godzin Podpis świadczeniobiorcy 

    
    
    
    

Razem liczba godzin   

…………………………………………..                  …………………………………………... 
(czytelny podpis świadczeniobiorcy)                     (czytelny podpis osoby sprawującej usługi) 
Data sporządzenia…………………………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8AA93422-069C-45F7-A24A-DB97613EDA2D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2

	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

